
ANO IV - EDIÇÃO 692 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2024 265

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

i■, DIÁRIO OFICIAL 
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: 6AED64B7129B4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO nº 015/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres. 

CONTRATADA: LRF DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 49.464.926/0001-27. OBJETO: Aquisição de material de 

limpeza. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Município. VALOR ESTIMADO: R$ 9.595,00. VIGÊNCIA: 

12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. ASSINATURA: 06/12/2023. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 06 de dezembro de 2023. 

Prefeito Municipal 

RUA SÃO NICOLAU, S/N • CENTRO , FONE 189) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI 
CNPJ: 41.522.228/0001,29 • Email: prefelturascm«mall.com 

1D: 8342C2A6500A4 

síô'JÓÀo 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃD JOÃO DA VARJOTA.PI 

CNPJ: 01.612.676/0001,07 
Rua Slo JOlo Balista, N'170 - Cantro- CEP: 64610-000 

Taltfona: (19) 9 8106-7390 

DAVARJOTA E-mail: pmvarjot12018@gmall.com 
UU O TUUlHO CONTINUU Slo JOlo da VIrjotI • PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRA TO N': 021.2024/CPL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 015/2024 
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA 05/2024 
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEIXES ABATIDO, INTEIRO E 
FRESCOS, DO TIPO TILÁPIA, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA SUA ESPÉCIE, SENDO 
O PEIXE ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO PARA O 
TRANSPORTE, DESTINADOS À DISTRIBUIÇÃO PARA AS FAMILIAS CARENTES DO 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, DURANTE O PERÍODO DA SEMANA SANTA". 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA, CNPJ N°0 l.612.676/0001-
07. 
CONTRATADO: EVANILDA JOSEFA DOS SANTOS-ME, CNPJ N' 45.413.427/0001-50. 
VALOR: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS). 
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2024 
FONTE DE RECURSOS: 02.10.00 . 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 DE MARÇO DE 2024. 

JOSE DOS SANTOS Assinado de forma digital 
por JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387 BARBOSA:7J34gss3387 

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 
PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA/PI 

ID: 689C6CE33C844 

sÃÕJóÀo 
DAVARJOTA 

PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO JOÃO DA VARJOTA.PI 
CNPJ: 01 .112.67610001.07 

Rua Slo Joio Batista, N-170- C•ntro - CEP: 14510-000 
TeJatone: (89) 9 8108•7390 

E -mail: pmvarjota2018@gmall.com 
Slo Joio d• v arJota - PI 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº: 012/2024 - CPL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 072/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N• : 04312023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC IALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE AR 

CONDICIONADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO M UNICÍP IO DE SÃO 

JOÃO DA VARJOTA-PI. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI 

CONTRATADA: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS 

LTDA, CNPJ n• 17 .417.928/0001 -79 

VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO TERÁ INICIO NO DIA 

SUBSEQUENTE AO DA SUA ASSINATURA ATÉ 12 MESES 

VALOR: O VALOR GLOBAL CONTRATADO NO PRESENTE AJUSTE, PARA 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO LICITADO, É D E R$ 474.460,00 

(QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA 

REAIS), CONFORME DETALHAM ENTO DOS ITENS E ESPECIFICAÇÕES INDICADA 

NO CONTRATO ORIGINAL 

FONTE DE RECURSOS: 02.01 .00; 02.02.00; 02.07.00 ; 02.08.00; 02.09.00; 02.10.00 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 DE MARÇO DE 2023 

JOSE DOS SANTOS ::~i~;~~ g~~o;;~T~~ital 
BARBOSA:71349553387 BARBOSA:71349S53387 

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ:01.612.676/0001 -07 
Rua São João Batista, 170 "Fone:(89) 98106-7390" CEP:64.510-000 • São João da Varjota-PI 

ID: 588F6F12157A4 

L 

SÃO JOÃO 
DAVARJOTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃ O DA VARJOTA-PI 

CNPJ: 01 ,612,67610001~7 

Rut S l o Joto B1ti•ta. N•HO - Ctntro - CEP: 64510-000 
Telefone: (89) 9 8108-1390 

E-mail: pmvatjota2018fhmall .com 
S lo Joi o da V.arjota - P I 

AVISO DE RELANÇAMENTO DE C ONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 
DfRETA POR MEIO DE DISPENSA DE LIC ITAÇÃO 

A Prcfciturn Municipal de Silo Joil" de Vmj ota-PJ wma pí1blicl1 que rea li:t .. Hrá .il abt:nuru de Chamada 
Pública para Dispensa Eletrônica de Licitação. aba ixo citada, na conformidade da Lei Federal nº 14.133/2021, 
bem como se coloca à disposição dos inh.,TCssados para prestar quaisqut.-r esclarecimentos a respeito da 
contratação. 

Poderllo ofertar proposta os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto de 
çontrataçiln. 

Dispensa de LicitaçMo N'LL: 004/2024. 
► Processo Administrativo: O 13/2024 
► Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUDIOVISUAIS (VIDEO 

DOCUMENTÁRIO RETRATANDO A HISTÓRIA POUTICA E CULTURAL DO MUNICÍPIO), PARA A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, conlonme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Aviso de Conlrataçao Direta e seus anexos. 

► Suporte legal: Art. 75. inciso li , Lei 1l 14.133/2021. 
► Fonte de Rccunio: 02.02.00 - FPM, ICMS, TRIBUTOS. FEP, IPVA E OUTRAS FONTES DE RECURSOS 

PRÓPRIOS: 02.07.00- FUNDEB: 02 08.00- FPM, ICMS, TRIBUTOS. QSE. PNAT E OUTRAS FONTES 
DE RECURSOS PRÓPRIOS: 02.09.00 - FUS. PAB. COFINANCIAMENTO E OUTRAS FONTES DE 
RECURSOS PRÓPRIOS: 02.09.00 - FUS, PAB, COFINANCIAMENTO E OUTRAS FONTES DE 
RECURSOS PRÓPRIOS; 02. 10.00 - PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, FP, ICMS E OUTRAS FONTES DE RECURSOS PRÓPRIOS. 

► Valor estimado - R$ 18.3 13,33 (dezoito mil. trezentos e treze reai s, trinta e três centavos). 
► Recebimento das propostas: até dia 04 de abril de 2024. 
► Abertura da SeHlo: dia 04 dç abri) de 2024 à!f 09h00min-
► Período de lances: 6 horas 
► Local: Porto! de Compras Püblicas btlrn,;-11,, ,, ,, nortahh;cumnrnsnubliçus 1.:om hr 
► Retirada do Termo de Referência: O termo de referência e demnis informações poderao ser obtidos nos 

seguintes endereços eletrônicos: bun•r//\\3'\' noanldccomornspuhlicPS l·om hrt/ 
hu.r~: 'isbt-.:-mas.tcc .pj.go, .br/lic itaco-.:-:m cb/rn ucJ 1. 


